13.6 I  - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 100.000,00 (cem mil reais), no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços de
manutenção de veículos automotores;

13.7 II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de
outros serviços e compras ID (0058838495) Decreto  nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024)

13.8 III - para contratação que mantenha todas as condições definidas em edital de licitação realizada há menos de 1 (um) ano, quando se verificar que naquela

[...]

Autorizo a compra do material requerido, com fundamento na Lei de Licitações e Contratos, nº 14.133/2021, utilizando o artigo 75. É dispensável a licitação: II -
para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros
serviços e compras  e determino que os autos processuais sejam disponibilizados à  Assessoria Jurídica  do IESPRO para manifestação sobre a legalidade da
aquisição.

 
                                                                      MARCELA MÍLREA ARAÚJO BARROS